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که همواره صنعت   یکی از موضوعاتی 
حمل ونقل دریایی را به عنوان یکی از 

شاخص ترین الگوهای حمل ونقلی در تجارت 
جهانی دریانوردی با دیگر شقوق حمل و نقل 

کند ، بحث ایمنی و امنیت این  متمایز می 
که در  کالاهایی است  گسترده  صنعت و حجم 

دنیا جابه جا می شود

کاظمین و سامرا به دلیل برخی ناآرامی ها در عراق تا اطلاع  ثانوی متوقف شد. سفر زائران عتبات به شهرهای زیارتی 
کشورمان با تصمیم سازمان حج و زیارت اجرایی شده است  گزارش صبح ساحل، این اقدام به منظور تأمین امنیت زائران  به 
کاظمین و حرم  که البته پس از برقراری آرامش در این شهرها، مجدد سفرهای زیارتی به حرم امامین جوادین علیهم السلام در 

امامین عسکریین علیهم السلام در سامرا برقرار خواهد شد.
سازمان حج و زیارت نیز در تلاش است تا با ایجاد امنیت در این شهرها، زائران بتوانند به زیارت همه اعتاب مقدسه عراق مشرف 
شوند.فارس در این باره نوشت: سفرهای زیارتی به عتبات به صورت زمینی و هوایی از سوی سازمان حج و زیارت در حال انجام 

کربلا مشرف می شوند. است و زائران با شرایط موجود در عراق فقط به شهرهای نجف و 

کرد دختری نزد حق دعا می 
کار خویش استادی که تو در 

من نمی خواهم از تو چیزی، لیک
مادرم را ببخش دامادی!
لاادری

دعای دختر دم بخت! ند
ب ق

ل

کاظمین و سامرا متوقف شد سفر زائران به 
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کودکان در مدرسه   چگونه بدرفتاری 
کنیم؟ کنترل  را 

  صبح ساحل// راضیه نیرومند
گیری علم و  که افراد، سالیان متوالی برای فرا مدرسه محلی برای آموزش و مکانی است 
دانش در آن محیط قرار می گیرند. به دلیل تعاملات آموزشی و رفتارهای متفاوت فردی، 
گاهی  کودکان است.  این مکان جزو یکی از تاثیرگذارترین محیط های موجود بر رفتار 
کودکان و والدینشان می  شود  کودکان و معلمان یا  مدرسه تبدیل به میدان جدال بین 
که مجموعه ای از بدرفتاری های کودکان را شامل می شود. برخی از کودکان از دستورات 
گاهی اوقات  معلم پیروی نمی کنند و یا دچار بیقراری در محل جایگاهشان هستند، 
کودکِ بد رفتار موجب حواس پرتی دیگر همکلاسی هایش می شود و با آنها دست به یقه 
می شود. تکالیفش را انجام نمی دهد و یا به صورت ناقص انجام می دهد. تمایل زیادی 
به تقلب دارد. به حرف های معلم و مدیر اهمیت نمی دهد و آنها را مورد بی احترامی 
کلاس را رعایت نمی کند. در بعضی  قرار می دهد. دوستانش را مسخره می کند و قوانین 
از موارد نیز علیرغم تذکر مسدولان مدرسه، لوازم الکترونیکی به همراه دارد. در ابتدا 
گیرد. والدین مهترین نقش را در  کودکان مورد بررسی قرار  باید دلایل بدرفتاری در این 
آموزش آداب اجتماعی به فرزندانشان دارند. والدین باید الگویی مناسب برای فرزندان 
کنند و او را برای حضور در  گوشزد  کودکشان به او  باشند و رفتارهای ناشایست را در 
کم در مدرسه  کودک مسلط به قوانین حا گاهی  کنند.  محیط مدرسه و اجتماع آماده 
گاهی  کند.  نیست و نتوانسته این محیط را با محیط منزل و دوستانه شان تفکیک 
کم تجربه است؛ مثلا نمی داند قوانین مدرسه و خانه تقاوت هایی دارند. او در  کودک 
خانه بدون کسب اجازه صحبت می کند اما در مدرسه الزاما موظف به اجازه گرفتن برای 
کلاس، پرسیدن سوال و ... است. به دلیل دوری دو ساله از محیط  صحبت، خروج از 
گهانی او در مهد یا مدرسه و بی اطلاعی  مدرسه در شرایط همه گیری بیماری و حضور نا
ابتدا بهتر  کودک دچار ضربه هایی شود. در  از تعامل ¬های اجتماعی ممکن است  او 
کنید، او را سرزنش و نصیحت نکنید. مساله را از دید  گو  گفت و  کودک خود  است با 
او نظاره گر باشید و با همفکری راه حلی برای آن بیاندیشید. والدین با آموزش برخورد 
کودک می شود، می  که سبب بروز بدرفتاری در رفتار آینده  مناسب و شناسایی عواملی 
توانند از بروز این رفتار در فرزند خود جلوگیری نمایند. با محبت و ارتباط دوستانه با 
کودک رابطه ی دوستانه برقرار کنید؛ اما توجه داشته باشید کودکی وابسته تربیت نکنید 

کمک بگیرید. و در موارد پرخاشگری حاد بهتر است از یک مشاور 
زهرا عاشوری زاده/ مشاور و روانشناس بالینی کودکان و نوجوانان

طراح : مهدی سنگی

مسکن بی مهر
از طرحی  اواسط دهه 80 دولت احمدی نژاد  در 
همان  یا  اجتماعی  مسکن  طرح  به  موسوم 
مسکن مهر پرده برداشت. بر اساس طرح مسکن 
زمین  قیمت  حذف  با  شد  ملزم  نهم  دولت  مهر 
واعمال معافیت های مالیاتی، افراد فاقد مسکن 
اساس  بر  مهر  مسکن  طرح  کند.  خانه دار  را 
اجاره ی بلندمدت زمین های تحت تملک دولت 
ازجمله  ملی  زمین های  و  دولتی،  شرکت های  و 
از حریم شهرها جهت ساخت  ج  زمین های خار
مسکن پایه گذاری شد. این طرح باهدف ساخت 
شد.  آغاز   1386 در  مسکونی  واحد  میلیون   1.5
طرح مسکن مهر در کنار طرح هدفمندی یارانه ها 
که انتقادات و  از طرح های مهم دولت نهم بودند 
حرف وحدیث های بسیاری در آن زمان راجع  به 
که هنوز هم ادامه دارد. از جمله  آن ها مطرح شد 
و  تورم  افزایش  جر  نتیجه ای  طرح ها  این  اینکه 
همینطور  نهایت  در  نخواهندداشت.  نقدینگی 
این  بودجه   تامین  برای  دولت  گرچه  و  شد  هم 
پروژه مجوز استفاده از منابع مختلفی را در اختیار 
مرکزی  بانک  بردوش  آن  مالی  بار  اما  داشت 
مالی  منابع   43٪ استقراض  ترتیب  بدین  افتاد. 
رشد  سبب  مرکزی  بانک  از  عظیم  پروژه ی  این 
بنابراین  شد.  شدید  تورمی  ایجاد  و  نقدینگی 
چند  در  مهر  مسکن  خریداران  به  وام  اعطای 
مقطه زمانی متوقف شد. مشکلات تامین منابع 
و  نشد  ختم  جا  همین  به  البته  طرح  این  مالی 
در  شدند  مجبور  نهایت  در  پیمانکاران  و  دولت 
اضافه ای  پول  طلب  مردم  از  مختلف  سال های 

که در قرارداد ذکر نشده بود.  کنند 

کیفیت و جانمایی
ایده عرضه مسکن در اراضی بیرون شهرها از این 
که قیمت زمین از هزینه  موضوع نشأت می گیرد 
بنابراین  می شود  حذف  مسکن  ساخت  کل 
این  اما  بود  خواهد  ارزان  عرضه  قابل  مسکن 
که  استدلال با انتقادات بسیاری همراه است چرا 
ج از محدوده شهری  ساخت مسکن در اراضی خار
زمین خواری  برای  جدیدی  امکان  اینکه  از  جدا 
شهری   زیرساخت های  نیازمند  می آورد،  فراهم 
برای  نتوانسته  کنون شهرداری   تا که  هم هست 
کند. محل جانمایی مسکن  آن بودجه ای تأمین 
مهر در شهرک پیامبر اعظم شهر بندرعباس هم 
مانند شهرک تازه تاسیس علوی از همان ابتدا با 
مسکن  خریداران  از  بسیاری  بود.  همراه  انتقاد 

که فاصله طولانی این شهرک  مهر بر این باروند 
سیستم  نبود  و  بندرعباس  شهری  امکانات  از 
کنان این شهرک  حمل ونقل مناسب به نوعی سا
و  حرف  دیگر  سوی  از  کرده است.  منزوی  را 
کیفیت  که در رابطه با استحکام و  حدیث هایی 
مسکن  ساختمان های  در  رفته  کار  به  مصالح 
کنان و مالکان  که بسیاری از سا مهر وجود دارد 
کرده است. این حرف  این ساختمان ها را نگران 
و حدیث ها خصوصا زمانی قوت گرفت که در زلزله 
از »مسکن مهر« تخریب  کرمانشاه بخش مهمی 
شد و دلیل آن فقدان ایمنی و مصالح نامرغوب 
بندرعباس  مثل  زلزله خیزی  شهر  در  شد.  اعلام 
که ضرورت توجه به استحکام ساختمان ها بیش 
در  سکونت  دارد،  اهمیت  دیگر  موضوع  هر  از 
می تواند  مهر  مسکن  بی کیفیت  ساختمان های 
کرمانشاه باشد.  رقم زننده فاجعه ای شبیه زلزله 
که  کرده  چنانچه شهرداری منطقه 4 هم اذعان 
کنون تنها 2 مجتمع مسکونی در شهرک پیامبر  تا
اخذ  سازمان  این  از  را  کار  پایان  گواهی  اعظم 
که شهرداری منطقه 4 در  کرده اند. طبق آماری 
واحد   67 داده است  قرار  ساحل«  »صبح  اختیار 
مسکونی، 37واحد تجاری،23 واحد خدماتی، 5 
واحد درمانی، 11 واحد آموزشی، 6 واحد مذهبی 
و 5 واحد تجاری-مسکونی در این شهرک بدون 

گرفته اند.  کار مورد بهره برداری قرار  گواهی پایان 

امکانات و فضای سبز
شهرها از زمان صنعتی شدن به نظامی با توزیع 
که  نابرابر فضای شهری بدل شده اند. در حالی 
تحقق  به  منوط  شهری  پایدار  توسعه  تحقق 
مناسب  کیفیت  تضمین  و  اجتماعی  عدالت 
فقط  نه  و  است  شهروندان  تمام  برای  زیست 

توسعه  مسئله  متاسفانه  اما  مرکزنشینان. 
نامتوازن و تبعیض، شهری مثل بندرعباس را به 
کرده است.  دو بخش مرکز و حاشیه تقسیم  بندی 
شهرک سازی برای ساخت مسکن ارزان در طرح  
مسکن مهر و نهضت ملی مسکن در دهه های 
کز خدماتی  اخیر هم بر توزیع نابرابر امکانات و مرا
دامن  زده است. در این میان کم کاری شهرداری ها 
در ارائه خدمات به این شهرک ها توجه بیشتری 
در  سبز  فضای  شدید  کمبود  می کند.  جلب  را 
که  اولین مواجهه با این شهرک موضوعی نیست 
گذشت. روابط عمومی  کنار ان  بتوان به راحتی از 
شهرداری منطقه 4 بندرعباس 5 مورد از اقدامات 
اخیر خود در زمینه افزایش فضای سبز شهری در 
می گوید:  و  می شمرد  بر  را  اعظم  پیامبر  شهرک 
کمربند سبز (،  »بلوار راه آهن خیابان شهید آچار) 
بلوار شهید رجایی، پارک پیامبر  اعظم فاز یک، 
راه  بلوار  فاز دو و ضلع شرقی  اعظم  پیامبر  پارک 
مواردی  از  انتظامی  نیروی  کیوسک  جنب  آهن 
که اخیرا در حوزه زیباسازی و فضای سبز  است 
شهری در این منطقه اجرا شده است«. با اینکه 
در سال های اخیر به نظر می رسد توجه بیشتری 
به  معطوف  دولتی  نهادهای  و  مزدم  سوی  از 
هم چنان  اما  شده است  شهرک  این  مشکلات 
توجهی  قابل  اقدامات  مشکلات  این  حل  باری 
کرد  اذعان  باید  اینکه  کما  نپذیرفته.  صورت 
گسترده  مشکلات شهرک پیامبراعظم به قدری 
شاید  گزارش  یک  در  آن ها  همه  ذکر  که  است 
نظیر  مشکلاتی  اما  نگنجد  مخاطب  حوصله  در 
کمبود فضاهای اموزشی، امنیت و مشکلات آب 
شهری  زیست  که  است  مواردی  جمله  از  برق  و 
کنان این شهرک را با تهدید جدی  بسیاری از سا

مواجه کرده است. 

شهرک پیامبر اعظم گرفتار توسعه نامتوازن شهری

برهوت بی هویت مسکن

آجری رنگی  و  سفید  ساختمان های 
و  کوچه  در  یکدیگرند،  شبیه  همه  که 
کی هر عابر غریبه ای را  خیابان های خا
به اشتباه می اندازد. ساختمان هایی 
انبوه، یکدست و بی هویت با معماری 
مهر  مسکن  نامش  یکسان ساز. 
نماینده  است؛  اعظم  پیامبر  شهرک 
چهره مدرن شهر بندرعباس. شهرکی 
آن  عمر  از  هم  سال   20 از  بیش  که 
نمی گذرد اما مشکلات آن از قدمتش 
مهر  مسکن   ح  طر گرفته اند.  پیشی 
تبصره  »د«  بند  قالب  در  بندرعباس 
آغاز شد  بودجه سال ۱۳۸۶  قانون   ۶
واحد  هزار   ۶۸ ساخت  آن  مطابق  و 
مسکن مهر در بندرعباس کلید خورد. 
این  احداث  برنامه ی  اما  حال  این  با 
پیش  کند  قدری  به  جدید  شهرک 
سال   ۱۶ یعنی   ۱400 سال  تا  که  رفت 
واحد  هزار   ۳۳ تنها  پروژه  آغاز  از  بعد 
شد.   داده  تحویل  متقاضیان  به 
کنون در سایه مشکلات روزافزون و  ا
فقدان امکانات شهری، شهرک پیامبر 
اعظم به فضایی مرده و بی روح بدل 
زیرساخت های  فقدان  شده است. 
لازم برای سکونت، فاصله زیاد از مرکز 
شهر و نداشتن کیفیت و استحکام لازم 
ساختمان ها شرایطی را در این شهرک 
زندگی  حق  که  که  کرده است  ایجاد 
کنان آن سلب  آبرومند شهری را از سا
مسکن های  ترتیب  بدین  می  کند. 
مهر شهرک پیامبر اعظم به   تدریج به 
کمتر برخورداری  خوابگاهی برای مردم 
کار  که برای تفریح، تحصیل،  بدل شد 
کردن  و خرید مایحتاج مجبور به طی 
سمت  به  حاشیه  از  طولانی  مسیری 

مرکز هستند.

شقایق پرتو


